
 

1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: : Karolína Houhová 

Název bakalářské práce: : MLÁDEŽ JAKO OBĚŤ TRESNÉ ČINNOSTI V PROSTŘEDÍ INTERNETU  

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr. František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce   X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

 

 

Klady bakalářské práce: Hlavní i vedlejší cíle splněny, stanovený počet nrmostran splněn, velmi 

rozsáhlý, seznam použitých zdrojů, práce doplněna vhodnými grafy, práce splňuje i ostatní 

požadavky stanovené Metdikou 

Zápory bakalářské práce: na stránce 14 a 23 nedostatešné mezery mezi hlavními kapitolami, 

ustran 30,37,38, 40 a 43 není dodržen normou stanovený počet znaků. 

 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): 

Studentka si jako téma své bakalářské práce zvolila: MLÁDEŽ JAKO OBĚŤ TRESTNÉ ČINNOSTI 

V PROSTŘEDÍ INTERNETU. Ve své práci se studentka zaměřila na mladistvé jako na oběti internetových 

trestných činů. Hlavním cílem práce je zjistit, kolik dětí a mladistvých se stalo oběťmi trestných činů 

v prostředí internetu. Vedlejším cílem bylo zjistit, zda děti a mladiství znají pravidla bezpečného chování na 

internetu, a navrhnout opatření směřující ke snížení internetové trestné činnosti páchané na dětech. Tuto 

Bakalářskou práci je studentka rozdělila na dvě části teoretickou a praktickou. V teoretické části bakalářské 

práce jsou vymezeny základní pojmy, například: internet, sociální sítě, mládež, kyberšikana a trestný čin. 

bezpečnosti na i Bakalářská práce charakterizuje vybrané formy kyberšikany, Popisuje internetovou 

kriminalitu a v závěru jsou popsány formy nternetu, která předchází dané problematice. V této části práce 

studentka provedla rešerši a analýzu literatury. V empirické části práce je zpracována pomocí kvantitativního 

sběru dat metodou dotazníkového šetření. Hlavním cílem cílem dotazníkového šetření je zjistit, kolik dětí a 

mladistvých se stalo obětí trestných činů v prostředí internetu. Vedlejším cílem je detekce znalostí žáků o 

pravidlech bezpečnosti na internetu. Zda by se zúčastnili schůzky s neznámou osobou a jestli by se svěřili se 

zprávou od neznámé osoby. Empirická část práce je doplněna grafy.. I přes zjištěné zápory uvedené  v ůvodu 

stránky. Tuto práci doporučuji k obhajobě a odnotím klasifikační stupněm : „B“  velmi dobrý- 

Otázky k obhajobě: 

1. Vyjmenujte a charakterizujte projevy: “ STALKINGU“. 

Datum: 26. dubna 2024 

Podpis vedoucího bakalářské práce:     

 

 

 

 



 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 


